渝北环函〔2022〕121号

重庆市渝北区生态环境局
关于开展2022年汽车维修行业大气
污染物专项整治核查处置工作的函
有关镇街：
按照区蓝天办《关于开展2022年汽车维修行业大气污染物专项整治工作实施方案》的工作要求，在前期摸底排查汽修行业的基础上，初步形成了我区二环以内涉挥发性有机物汽车维修企业846家，为进一步做好汽车维修行业大气污染物专项整治核查处置工作，现将有关情况函告如下。
相关镇街在本次核查处置中以企业营业执照、有无废气治理设施及废气治理设施正常使用为处置依据，认真核查辖区内汽车维修行业大气污染物设施运行现状，明确分类处置方式（详见附表）。我局将于2022年6月下旬对相关镇街开展辖区涉挥发性有机物汽车维修企业核查处置指导（具体时间另行通知，核查处置指导时建议辖区涉汽修企业相关网格员共同参与，以便顺利完成本次核查处置工作）。
相关镇街核查涉挥发性有机物汽车维修企业时，应做好佐证资料收集（企业营业执照、所在门牌号、涉气污染治理设施等影像资料），核查完成后将涉挥发性有机物汽车维修企业现场核查处置情况表和佐证资料于2022年7月31日前交区生态环境局。

                    重庆市渝北区生态环境局

                      2022年6月14日

重庆市渝北区生态环境局             2022年6月14日印

附表
渝北区涉挥发性有机物汽车维修企业现场核查处置情况表
	基本信息

	企业名称

	所属镇街

	经营地址：

	联系人

	联系电话：

	企业维修
资质
	一类□
二类□
三类□
	营业执照：

	是否涉废气污染物排放：

	分类处置方式

	1、企业有营业执照、废气污染物设施运行正常  □
2、企业有营业执照、废气污染物设施运行不正常  □
3、企业有营业执照、无废气污染物设施且不产生挥发性有机物  □
4、企业有营业执照、无废气污染物设施且产生挥发性有机物  □
5、企业无营业执照、无废气污染物设施且不产生挥发性有机物  □
6、企业无营业执照、无废气污染物设施且产生挥发性有机物  □

	处置意见

	1、加强日常监管  □
2、限期完善污染治理设施，确保正常运行  □
3、限期关闭或搬迁  □
4、其他处置要求：
现场人员签字：
核查日期：

― 2 ―
― 1 ―